

عملکرد ناموفق صنعت در برنامه ششم

### کارشناسان:

### برنامه هفتم آینده‌نگر تدوین شود

برنامه ششم در حالی تدوین شد که وضعیت اقتصادی با امروز متفاوت بود، بنابراین اهداف مدنظر به ویژه در بخش صنعت محقق نشد که این مسئله ضرورت تدوین واقع‌بینانه و آینده‌نگر برنامه هفتم را نشان می‌دهد. کارشناسان صنعت معتقدند: «یکی از مهم‌ترین دلایلی که موجب شد صنعت نتواند بر اساس اهداف

پیش‌بینی‌شده حرکت کند، این بود که به طور کلی اهدافی که توسط دولت دوازدهم تعیین شد، ایراد داشت، ضمن اینکه ضمانت اجرا نداشت و بعضاً آیین‌نامه‌هایش با تأخیر تدوین شد، متناسب با شرایط روز از جمله محدودیت‌های بین‌المللی و نرخ ارز هم نبود.»

به گزارش مهر، چندی پیش سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ و فرایند تدوین این برنامه آغاز شد و با توجه به اینکه بخش صنعت به واسطه پیوندهای گسترده‌ای که با سایر بخش‌های اقتصادی در تحقق اهداف اسناد بالادستی از جمله رشد درون‌زا، برون‌گرا و ارتقای جایگاه اقتصادی کشور نقش بسزایی دارد، بررسی عملکرد این بخش در برنامه ششم توسعه که در دولت دوازدهم اجرا شد، حائز اهمیت است.

نکته‌ای که باید به آن توجه‌شود این است که برنامه ششم توسعه در فضایی تدوین شد که توافق هسته‌ای به نتیجه رسیده بود و به واسطه کاهش فشارهای بین‌المللی، رشد اقتصادی به ۱۴٫۲ درصد نرخ تورم به ۹ درصد رسیده بود. بخش صنعت نیز با افزایش سرمایه‌گذاری و به تبع آن افزایش تولید در زیربخش‌های آن رشد ۱۰٫۶ درصدی را تجربه کرده بود.

#### عملکرد صنعت در برنامه ششم توسعه

بر اساس بررسی‌های هر مرکز پژوهش‌های مجلس، بخش صنعت به عنوان یکی از زیربخش‌های مهم اقتصاد در ایجاد ارزش افزوده و اشتغال به دلیل شرایط بین‌المللی خاص کشور در سال ۱۳۹۷ و به تبع آن افزایش هزینه‌های تأمین مواد اولیه و واسطه، دخالت دولت در بازار و قیمت‌گذاری دستنوری کالاها و تغییرات مکرر مقررات و دستورالعمل‌ها با چالش‌های مختلف و کاهش ارزش افزوده مواجه شد، اما از سال ۱۳۹۸ با اجرای سیاست‌های حمایتی توسط دولت، مجدداً ارزش افزوده این بخش از رشد مثبت برخوردار شد.

#### وضعیت محیط کسب‌و کار

برای توضیحات بیشتر باید به محیط کسب‌و کار اشاره شود، انطور که مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرده است، این شاخص در بخش صنعت در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ نسبت به سال‌های قبل وضعیت نامساعدتری داشته، اما از سال ۱۳۹۸ به بعد به دلیل وضعیت شاخص رو به بهبود بوده است. بررسی شاخص ملی محیط کسب‌و کار بر اساس نماگرهای بخش نهادهای اقتصادی حاکی از آن است که در بخش نهادی، «ساختار و عملکرد دولت» و در بخش اقتصادی، «محیط مالی» بیشترین تأثیر را بر ایجاد محیط نامساعد کسب‌و کار داشته‌اند. نتایج پایش ملی کسب‌و کار نشان می‌دهد در محیط مالی مؤلفه‌های «غیرقابل پیش‌بینی بودن تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات» و «تأمین مالی از سیستم بانکی»، بیشترین سهم را در ایجاد شرایط نامناسب برای فعالان اقتصادی کشور داشته است. با وجود بهبود شاخص محیط کسب‌و کار در سال ۱۴۰۰، نتایج پایش نشان می‌دهد وضعیت شاخص محیط مالی با میانگین ۸/۱۵ از ۱۰ بیشترین تأثیر منفی را بر محیط کسب‌و کار داشته است. لذا رفع عوامل مؤثر بر ایجاد محیط نامساعد کسب‌و کار از جمله موضوعات مالی و بهبود شرایط برای فعالان اقتصادی کشور با هدف ترغیب آنها به تداوم فعالیت در بخش حقوقی اشتغال ضرورت دارد.

#### منزل‌و شد سالانه افزایش بخش صنعت

همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس به اشتغال بخش صنعت نیز اشاره کرده است، بر این اساس با وجود حمایت‌های دولت از جمله پرداخت تسهیلات برنامه اشتغال و تولید از محل بند تلف تبصره ۱۸ قوانین بودجه سال‌های اخیر به دلیل بروز مشکلات فضای منفی کسب‌و کار خاص بین‌المللی کشور، وجود فضای نااطمینان کسب‌و کار، عدم تخصیص کامل تسهیلات به دلیل کمبود منابع و مشکلات اجرایی، آیدیمی کرونا و تأثیر منفی بر بنگاه‌های خرد و کوچک، توان رقابتی پایین و ریسک و تهدیدهای خارجی به منظور توسعه اندازه بازار، کشور از سال ۱۳۹۷ با تنزل رشد سالانه اشتغال بخش صنعت مواجه شد. بر اساس بررسی‌های هر مرکز پژوهش‌های مجلس، به طور کلی ارزیابی عملکرد برنامه ششم توسعه نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد از احکام دارای عملکرد فاقد اثربخشی بوده‌اند و حدود ۳۶ درصد از احکام عملکرد نسبتاً اثربخشی داشته‌اند. از سوی دیگر احکام فاقد عملکرد و احکامی که دارای عملکرد کاملاً اثربخش بودند نیز تقریباً با سهمی برابر حدود ۷ درصد از مجموع احکام بخش صنعت را به خود اختصاص داده‌اند. داده‌های اعلام شده نشان می‌دهد این صنعت از اهداف در نظر گرفته شده در برنامه ششم عقب مانده است.

علی احمدی، کارشناس حوزه صنعت در مورد دلایل عدم‌وفاقیت بخش صنعت در برنامه ششم توسعه به مهر گفت: «یکی از مهم‌ترین دلایلی که موجب شد صنعت نتواند بر اساس اهداف پیش‌بینی شده حرکت کند، این بود که به طور کلی اهدافی که توسط دولت دوازدهم تعیین شد، ایراد داشت، ضمن اینکه ضمانت اجرا نداشت و بعضاً آیین‌نامه‌هایش با تأخیر تدوین شد، متناسب با شرایط روز از جمله محدودیت‌های بین‌المللی و نرخ ارز هم نبود.» وی افزود: «از سوسوی دیگر اعتباراتی که قرار بود به این بخش تخصیص یابد کافی نبود یا اینکه با تأخیر پرداخت شد. همچنین دولت به جای اینکه فضای برای تولیدات صنعتی رقابتی کند، با برنامه‌ها و سیاست‌های ناپجای خود فضا را بیش از پیش انحصاری کرد و رقابت از این بخش رخت بریست.»

### گزارش یک هادی غلامحسینی

# توانمندی کنترل ریسک امیدها را به بازار سرمایه باز می‌گرداند



محمدمهدی صالحی / جوان

همانطور که می‌دانیم سرمایه به ترسو است و با کوچک‌ترین ترس افزایش ریسکی تروس را در چهره و رفتار سرمایه می‌بینیم، از همین رو در جریان مبادلات هفته گذشته بازار سرمایه شاهد خروج قریب هز هزار میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سرمایه بوده‌ایم، اما در عین حال قریب به اتفاق کارشناسان اقتصادی معتقدند در بعد عمل بحران و کنترل ریسک‌ها شاهد رفتاری از ناحیه رئیس‌جمهور بودیم که پیش‌بینی می‌کنند چشم‌انداز بازار سرمایه به زودی رنگ و بوی مثبتی به خود بگیرد. از قدیم گفته‌اند سرمایه ترسو است و حاضر است سود کمتری کند یا اصلاً سود نکند اما امنیتش تأمین باشد، از این رو می‌بینیم که مواقع ریسکی شدن وضعیت، سرمایه به سمت

بازاری به حرکت درمی‌آید که از امنیت و تضمین نقدشوندگی بیشتری برخوردار است. به جهت آنکه اقتصاد نیاز به سرمایه‌گذاری و رشد و توسعه فعالیت‌های اقتصادی دارد، کشورها در دنیای امروز تلاش می‌کنند امنیت فضای کسب‌و کار در حداعلی برقرار باشد و حتی‌الامکان کوچک‌ترین ریسکی متوجه اقتصاد نشود، با این حال گاهی گریزی از ریسک و تهدیدهای ناشی از نامنی‌هاست، کشور طور نمونه وقتی متغیر خارجی امنیت اقتصاد داخلی را تهدید می‌کند، باید تلاش کرد تا جایی که می‌شود ریسک را کنترل و آثار تبعی آن را نیز دفع کرد.

#### فوت کوزه‌گری سرمایه‌های تحریم

تحریم‌کنندگان اقتصاد ایران بیش از ۱۰۰ سالگی می‌شود که بخش صادرات نفت و دسترس ایران به ریسک را کنترل و آثار تبعی آن را نیز دفع کرد. تحریم‌کنندگان اقتصاد ایران بیش از ۱۰۰ سالگی می‌شود که بخش صادرات نفت و دسترس ایران به ریسک را کنترل و آثار تبعی آن را نیز دفع کرد. تحریم‌کنندگان اقتصاد ایران بیش از ۱۰۰ سالگی می‌شود که بخش صادرات نفت و دسترس ایران به ریسک را کنترل و آثار تبعی آن را نیز دفع کرد. تحریم‌کنندگان اقتصاد ایران بیش از ۱۰۰ سالگی می‌شود که بخش صادرات نفت و دسترس ایران به ریسک را کنترل و آثار تبعی آن را نیز دفع کرد.

# توانمندی کنترل ریسک امیدها را به بازار سرمایه باز می‌گرداند

روی امروز دولت سیزدهم مسیری را که تقریباً گذشتگان به آن کم‌توجه بوده‌اند، آغاز کرده است و باید به آن فرصت داد تا فرهنگ ساختار را نیز با تغییر مالیه از ریل درآمدهای نفتی با استقراض به درآمدهای مالیاتی کم‌کم تغییر دهد، زیرا دل‌های نفتی سال‌های درازی است فرهنگ خاصی را در ساختار رقم زده که این فرهنگ رفته‌رفته تغییر خواهد کرد و دولت کنونی نشان داده است جسارت تغییر این فرهنگ را دارد.

#### تئوری که به سنگ خورد

معماران تحریم تصور می‌کردند اگر ایران به درسدراهی مالی ناشی از تحریم‌های اقتصادی غرب هم فائق آید، بعداًست بتواند به فرهنگ و عاداتی که درآمدهای نفتی در ساختار بوروکراسی پدید آورده است غلبه کند و آن را تغییر دهد، از این رو سال‌های سسال است نسنه‌اند تا ببینند تحریم‌ها بین حاکمیت و مردم چه اختلافاتی را رقم می‌زنند، خوشبختانه شواهد نشان می‌دهد حتی به‌رغم توطئه‌های مکرر غرب در ایران، مقامات ایرانی این قابلیت را دارند که بحران‌های گوناگون را مدیریت کنند و این مهم در دولت سیزدهم نیز به چشم می‌خورد، کمالینکه رئیس‌جمهور در خرداد غم‌انگیز رقم خورده در کشور در بعد داخلی با تماس با خانواده مصیبت‌دیده و در بعد جهانی با پاسخگویی شایسته به رسانه‌های مطرح جهانی نشان داد توانایی کنترل بحران و ریسک‌ها را دارد و این رفتار نشان داد هم‌زمان با تغییر ریل تأمین مالی مخارج کشور از نفت با استقراض به مالیات از مردم، دولت نسبت به تغییر فرهنگ چندانی سزای جدا کردن مالیه از نفت و تغییر عادات و فرهنگ‌هایی که این وابستگی در کشور ایجاد کرده است، پیدا نکند.

در این میان از اواخر دهه ۹۰ تاکنون اقتصاد ایران از ناحیه صادرات نفت و دستیابی به درآمدهای ناشی از صادرات نفت و سیستم پولی دنیا مورد تحریم قرار می‌گیرد تا به واسطه فشار اقتصادی که به مالیه کشور و سپس جامعه وارد می‌شود، ملت ایران سلسله‌برجام‌های بی‌ربطی را به مقوله برجام بپذیرد. حال باید دید هزینه هر چند مدت گذشته زمینه برای چند پند شدن برجام جهت تخت‌گاز غربی‌ها در ایران فراهم‌شود اما با درایت و تدبیر حکمرانان این اتفاق رقم نخورد تا اینکه دولت سیزدهم روی کار آمد و زمینه برای بهبود زیربنایی و زیرساختی اقتصاد ایران فراهم آید. باید در دولت گذشته اتفاق می‌افتاد اما دولت گذشته در پی برجام بود و تاخیر در تحمیل عواید ناشی از رفع تحریم‌ها را از محل استقراض از سیستم بانکی و افزایش نرخ‌ها جبران کرد دولت سیزدهم مجبور شد علاوه بر تسویه بدهی‌های برجامی مانده از گذشته، استیفات دولت قبل را نیز جبران کند و در نهایت هزینه‌های کشور خارج شد. در صورتی که این روند ادامه‌دار باشد، باید منتظر عمیق‌تر شدن رکود در بازار سرمایه باشیم.

## هزینه تولید و قیمت کالاها کاهش می‌یابد

تومان وارد می‌شود، بنابراین حقوق گمرکی ۴درصدی تأثیر اضافه کرد: زمانی که قیمت ماشین‌الات و کالاها واسطه‌ای امر موجب متضرر شدن مصرف‌کنندگان می‌شد. وی با بیان اینکه دولت لایحه‌ای به مجلس ارائه داد که بر اساس آن حقوق گمرکی به یک‌درصد کاهش پیدا کند، این کار دولت از هوشمندی خوبی برخوردار بود، افزود: واردکنندگان نیز مراجعات بسیاری درباره حقوق گمرکی به ما داشتند، با مصوبه مجلس، دولت بهتر می‌تواند بازار را تنظیم کند. وی با بیان اینکه

### افزایش حداقل ۱۰۰درصدی تعرفه‌های صادراتی محصولات آبر

تعرفه‌های صادراتی محصولات جالیزی نهایتاً تا دو هفته دیگر اعلام می‌شود و حداقل ۱۰۰درصد افزایش تعرفه‌ای برای محصولات آبر-خواهیم داشت.

به گزارش تسنیم، محمد قربانی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به این موضوع که تا پایان شهریور باید تعرفه‌های صادراتی محصولات کشاورزی اعلام می‌شود، گفت: در قانون هیچ اشاره‌ای به اعلام تعرفه‌های صادراتی در اول مهر ماه نشده است اما تعرفه‌های صادراتی محصولات آبر نهایتاً تا دو هفته دیگر اعلام می‌شود.

قربانی درباره میزان افزایش تعرفه‌های صادراتی محصولات آبر هم گفت: حداقل ۱۰۰درصد افزایش تعرفه‌ای خواهیم داشت. دو محدودیت در رابطه با تعرفه وجود دارد؛ محدودیت در وضع ابعاد فیزیکی و دیگری در مرادوات بین‌المللی. در رابطه با برخی کشورها باید تعرفه خود را متناسب با تعرفه آنها تنظیم کنیم. وی تصریح کرد: برای کشورهای اوراسیا که مشغول مذاکره هستیم، تعرفه متفاوت داریم، یعنی محصولاتی که آنها به کشور ما وارد می‌کنند، ما نیز موظفیم محصولاتی به آنها با تعرفه دیگر صادر کنیم. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در رابطه با سایر کشورها، برای محصولاتی که در گلخانه تولید می‌شود، عوارض کمتری در نظر گرفته می‌شود، یعنی تعرفه ۱۰۰درصد موضوعیت ندارد، چون آب کمتری مصرف می‌شود، ولی در محصولات مزرعه‌ای که آبر هستند، طبق سیاست کلی حداقل ۱۰۰تعرفه صادرات در نظر گرفته می‌شود. قربانی گفت: الان الگوی کشت و سیاست‌های پشتیبان ما آماده‌ست، در ارتباط با یک مورد که بحث آب است، باید با وزارت نیرو به تفاهم کامل برسیم و بلافاصله الگوی کشت را که اعلام کنیم هم‌زمان با آن بحث عوارض محصولات آبر مثل هندوانه، خربزه، پیاز و سیب‌زمینی را اعلام می‌کنیم.

### عرضه گسترده مرغ منجمد با قیمت ۴۰هزار تومان در بازار

سرپرست جهاد کشاورزی استان تهران از عرضه گسترده مرغ منجمد با قیمت ۴۰هزار تومان در بازار خبر داد و گفت: این قیمت ۵هزار تومان کمتر از قیمت مصوب است و برای تنظیم بازار عرضه می‌شود. به گزارش تسنیم، جبرئیل برادری اظهار کرد: با توجه به روند افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار و در راستای رفاه حال مصرف‌کنندگان، عرضه گوشت مرغ منجمد در تمامی مراکز عرضه مرغ از فروشگاه‌های زنجیره‌ای، صنوف منتخب و سازمان میابان آغاز شد. وی افزود: با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام با هدف تسریع در تنظیم بازار این کالای مصرف، هر کیلوگرم مرغ منجمد با کاهش هزار تومانی نسبت به قیمت مصوب با قیمت ۴۰هزار تومان عرضه می‌شود. وی بیان کرد: واحدهای صنعتی و فروشگاه‌ها می‌توانند برای دریافت مرغ منجمد به طور عمده و توزیع به شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران مراجعه کنند.

### ثبت ۱۰هزار سوت‌زنی مالیاتی طی ۶ماه

مدیر کل دفتر مبارزه با فرار مالیاتی سازمان مالیاتی با بیان اینکه بخشی از گزارشات سوت‌زنی به دلیل نقص در اطلاعات قابلیت پیگیری ندارد، گفت: تعداد قابل توجهی از شرکت‌ها با وجود فعالیت اظهارنامه ارائه نمی‌کنند که برای آنها اظهارنامه بر آوردی صادر خواهد شد. به گزارش تسنیم، طی سال‌های اخیر شاهد بوده‌ایم که تمرکز بر حوزه مالیات عملی از پیش افزایش یافته‌است. شاید بتوان یکی از دلایل اصلی این موضوع کاهش درآمدهای نفتی و تلاش دولت برای کاهش اتکای خود به درآمدهای نفتی بوده‌است.

بوحدی عزیزی، مدیر کل دفتر بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در خصوص سوت‌زنی در سامانه سازمان امور مالیاتی گفت: باید توجه داشت که در حال حاضر وزارت اقتصاد نیز یک سامانه سوت‌زنی را ایجاد کرده است که با سامانه سازمان امور مالیاتی که از پیش وجود داشت و دستورالعملی آن از اسفند ماه ابلاغ شده بود، متفاوت است. تعداد گزارشاتی که طی سال جاری از این سامانه به دست آمده است، حدود ۱۰ هزار مورد است.

وی افزود: نکته این است که عمده گزارشات مربوط به عدم‌استفاده از کارنخوان است. بخشی از گزارشات به دلیل نقص در اطلاعات قابلیت پیگیری ندارد. در گزارشات مربوط به عدم‌استفاده از دستگاه‌های کارنخوان نیز بخش گزارشات مربوط به پزشکان، مطب‌ها و کلینیک‌های درمانی بخش بیشتر گزارشات را تشکیل می‌دهد.

عزیزی تأکید کرد: از بین گزارشاتی که مربوط به عدم‌استفاده از کارنخوان در مراکز درمانی است، آن مواردی که اسنم و آدرس دقیقی دارند، مورد پیگیری قرار می‌گیرد.

وی افزود: در برخی موارد از حسابرسی یا بازرسی استفاده می‌شود تا درآمد واقعی فرد و عددی که از طریق کارنخوان ثبت شده است، مشخص شود. در موارد جدی‌تر نیز از بازرسی مساهه ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم استفاده می‌شود که بازرسی از کل اسناد و مدارک و بدون اطلاع قبلی است.

### آگهی مناقصه عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک

**سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک** در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال جاری نسبت به خرید گیاهان مجتمتع گل و نهال شهر اراک از طریق مناقصه عمومی به مناسب ترین قیمت پیشنهادهای اقدام نماید.

عنوان مناقصه و تقسیم	خرید گیاهان مجتمتع گل و نهال شهر اراک مطابق با برآورد بالغ بر ۲۸.۰۰۰.۰۰۰ریال (شماره مناقصه: ۲۰۱۰۹۴۱۷۵۰۰۰۲)
نوع و زمان دریافت اسناد مناقصه	دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۰۲ تا ساعت ۱۴:۳۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۳ در صورت مشاهده مدارک الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a> امکان پذیر می‌باشد.
آخرین مهلت بازگداری مدارک و پیشنهاد قیمت	آخرین مهلت بازگداری مدارک به‌صورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه و تحویل نسخه فیزیکی ضمانت‌نامه یا فیش واریزی به مدارک و پیشنهاد قیمت
نوع تقسیم شرکت در مناقصه	صرفاً در قالب ضمانت‌نامه بانکی (فرآند اراج کار) با ۳ ماه اعتبار یا فیش واریزی به حساب سپرده پیمانکاران به‌نام سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک به شماره حساب ۰۸۲۳۵۸۴۲۹-۱۰ بانک شهر شعبه شهید بهشتی
زمان گشایش چک‌ها و محل تشکیل پیشنهادهای	روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۹ رأس ساعت ۹- در محل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک - حضور شرکت‌کنندگان بلاانع است (همراه داشتن معرفی‌نامه جهت شرکت در جلسه مناقصه الزامی است).
حداقل صلاحیت شرکت‌کننده	کلیه شرکت‌ها و یا فروشگاه‌ها و یا تولیدکنندگان واجد شرایط

- به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت‌نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کمتر از مبلغ تقسیم و خارج از مهلت تزیب اثر داده نمی‌شود.
- هزینه کارمزد سامانه ستاد به‌عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت‌کنندگان در مناقصه و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است شرکت‌کنندگان در مناقصه در صورت عدم عضویت، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.

لذا متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به امور قرارداده‌ها واقع در شهر صنعتی – جنب سازمان همیاری شهرداری‌ها – سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۰-۳۱۳۲۰۰۸۶-تماس حاصل فرمایند.

**احمد کر بلائی حسنی – سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری**

### نوبت دوم

### آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی

مناقصه شماره ۱۱۰۰۰۹-۱۱۰۰۰۹ WSD یا شماره فراخوان سامانه ستاد ۱۵۸ ۲۰۱۰۱۰۱۰۳۴۰۰۰

خواهد شد.
■ نظر به اینکه به استناد بخشنامه معاون محترم مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، به شماره ۹۷/۲۱۳۹۴۳ مورخ ۱۳۹۷/۵/۱۰، انعقاد قرارداد و انجام خرید صرفاً با تأمین‌کنندگانی که نام آنها در فهرست بلند سامانه تأمین الکترونیکی کالای صنعت نفت (EP) قرار دارد، امکان‌پذیر است، بنابراین مناقصه‌گر موظف به انجام تشریفات لازم جهت قرار گرفتن در فهرست سامانه EP تا تاریخ انعقاد قرارداد بوده و هرگونه تبعات ناشی از عدم رعایت مقررات فوق، متوجه مناقصه‌گر خواهد بود.

■ **آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:** دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه مذکور بازگداری نمایند.
■ **تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه:** متعاقباً به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.
■ **آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهادها:** طبق تاریخ‌های مندرج در اسناد مناقصه.

■ لازم‌به ذکر است پیشنهادهای ارائه شده توسط مناقصه‌گران می‌بایست حداقل تا ۳ ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد مالی معتبر باشد.
■ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۸۲۳۶۶۰۴-تماس حاصل نمایند.
■ **مركز تماس:** ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۲۱
■ **دفتر ثبت نام:** ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

اطلاعات تماس سازمان ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

■ **اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارسال کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال**

شناسه آگهی: ۱۳۸۲۱۸۲